平成２３年度

第２回公民館運営審議会議事録

平成２３年７月８日開催

平成２３年９月９日承認

浦安市高洲公民館

1

平成２３年度第２回 公民館運営審議会会議

○ 日 時 平成２３年７月８日（金）午後３時～５時

○ 場 所 高洲公民館２階 第３・４会議室

○ 次 第

Ⅰ 開会

１．委嘱状の交付

２.委員長挨拶

３.教育委員会挨拶

Ⅱ 協議

１．報告事項

（１）前回会議内容の確認

（２）公民館主催事業（4月～6月）参加状況報告

（３）当代島公民間サークル発表会開催結果報告

（４）公民館主催事業（7月～9月）開催計画

Ⅲ その他

（１）次回会議の予定について

2

○ 出席委員

委 員 長 塙 勉

委 員 庵 原 文 子

委 員 木 邨 定 男

委 員 髙 橋 ヒロ子

委 員 田 中 旻

委 員 増 田 幸 右

委 員 根 本 俊 一

委 員 竹 本 正 和

委 員 村 田 実 香

教 育 長 黒 田 江美子

生涯学習部長 織 戸 久 雄

生涯学習部次長 石 川 豪 三

生涯学習課長 加 藤 茂

中央公民館長 熱 海 寿 雄

富岡公民館長 指 田 裕 司

美浜公民館長 宇田川 妙 子

当代島公民館長 石 井 一 義

日の出公民館長 髙 梨 晶 子

高洲公民館長 吉 田 敏 輝

事 務 局 鈴 木 徳 雄

○ 説明出席者等

3

Ⅰ［開 会］

１．委嘱状の交付

２．委員長挨拶（委員長）

３．教育長挨拶（生涯学習部長）

Ⅱ［協 議］

１．報告事項

（１）前回会議内容の確認

平成 23 年度第 1 回公民館運営審議会議事録（議事要旨）の内容を確認、承認され

た。

（２）公民館主催事業（４月～6月）参加状況報告について

4月～6月の公民館主催事業報告について、各館長から報告をした。

（意見）

当代島公民館の主催事業で、千葉県民の日の企画「当代島公民館で遊んじゃお

う！」は、子どもたちも多数参加し、とても良い事業だと感じた。学校関係者とし

てもありがたい企画である。

（質問）

千葉県民の日企画として、他の公民館では何かイベント等を開催しているのか。

（回答）

他の公民館では、千葉県民の日としてイベント等は開催していないが、ちょうど日

の出公民館の体育館開放日であったため、多くの参加者があった。また、高洲公民

館に併設されている高洲児童センターもとてもにぎわっていたようである。

（意見）

今後も千葉県民の日の企画を検討していただきたい。

（３）当代島公民館サークル発表会開催結果報告

当代島公民館長より5月21・22日に開催された、当代島公民館サークル発表会の開

催結果について報告を行った。

（意見）

オカリナの発表会を聴いたが、とても良かった。時間的に全てを見ることができず

残念だったが、とても良かったと思う。

4

（４）公民館主催事業（７月～9月）開催計画について

７月～9月の公民館主催事業の開催計画について、各館長から説明をした。

（意見）

先日、校長会で公民館の活動について情報提供をした。公民館の主催事業について

は、情報誌もあるので見ていただけると思う。

３．その他

（１）次回定例会議の予定について

次回の会議は9月8日(金)午後3時から、高洲公民館で開催することを確認した。